

Bilan Consolidé - Actif

Rubriques	Montant Brut	Dépréciation	31/12/2009	31/12/2008
ECART D'ACQUISITION I	9 884 936	4 518 514	5 366 422	7 050 110
Capital souscrit non appelé II				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	31 239	12 970	18 269	25 293
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires	2 709 175	1 622 012	1 087 163	1 011 620
Fonds commercial	16 000		16 000	16 000
Autres immobilisations incorporelles	372 567	30 000	342 567	375 867
Immobilisations incorporelles en cours	11 550		11 550	19 027
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniq., matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles	558 785	265 865	292 920	337 155
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Titres de participations	16 000		16 000	16 000
Actifs nets en cours de cession				
Participations par mise en équivalence				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés	194		194	185
Prêts	89 800		89 800	73 924
Autres immobilisations financières	49 325		49 325	43 078
TOTAL III	3 854 635	1 930 847	1 923 788	1 918 149
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances,acomptes versés/commandes	136 240		136 240	5 495
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	2 298 757	9 535	2 289 222	2 132 609
Actifs d'impôt différé	151 090		151 090	390 055
Autres créances	1 022 791		1 022 791	1 139 251
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	955 129		955 129	1 246 365
Actions propres				
Disponibilités	1 742 820		1 742 820	1 485 190
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	83 856		83 856	149 725
Liaison bilan				
TOTAL IV	6 390 683	9 535	6 381 148	6 548 690
Charges à répartir/plsrs exercices V	8 000	3 600	4 400	6 000
Primes remboursées des obligations VI				
Ecarts de conversion actif VII				
Ecarts arrondi actif VIII	9		9	9
TOTAL GENERAL (I à VIII)	20 138 263	6 462 496	13 675 767	15 522 958

Bilan Consolidé - Passif

Rubriques	31/12/2009	31/12/2008
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel	1 499 250	1 499 250
Primes d'émission, de fusion, d'apport	6 222 741	6 222 741
Ecarts de réévaluation		
Ecarts de réévaluation groupe		
Réserve légale	23 483	17 491
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées	556 518	556 518
Autres réserves	422 152	308 299
Réserve du groupe	-1 411 015	-307 482
Ecarts de conversion groupe		
Report à nouveau		
RESULTAT GROUPE	-1 122 024	-987 368
Subventions d'investissements		
Amortissement dérogatoires		5 521
Autres provisions réglementées		
Titres en autocontrôle	-27 783	
TOTAL I	TOTAL I	TOTAL I
	6 163 322	7 314 970
INTERETS MINORITAIRES		
Intérêts hors groupe	389 803	700 107
Ecarts de conversion hors groupe		
Résultat hors groupe	-483 583	-310 306
TOTAL II	-93 780	389 801
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL III		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour acquisitions de titres		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour passif d'impôt différé	7 277	
TOTAL IV	7 277	
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 753 215	2 272 060
Concours bancaires courants	429 311	99 024
Emprunts et dettes financières divers	1 075 084	1 085 223
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	17 988	56 387
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 898 544	1 698 856
Dettes fiscales et sociales	2 010 559	2 237 766
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 590	7 412
Autres dettes	136 527	158 414
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	275 124	200 075
TOTAL V	7 598 942	7 815 217
Ecarts de conversion passif	VI	2 960
Ecart arrondi passif	VII	10
TOTAL GENERAL (I à VII)	13 675 767	15 522 958

Résultat consolidé

Rubriques	31/12/2009	31/12/2008
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS		
Ventes de marchandises		
Ventes de marchandises Export		
Production vendue de biens	3 417	54 900
Production vendue de biens Export		4 835
Production vendue de services	14 321 382	12 441 529
Production vendue de services Export	5 149 151	3 074 641
TOTAL I	19 473 950	15 575 905
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Production stockée		
Production immobilisée	633 734	688 150
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions, amortissements, transfert	56 338	38 504
Autres produits	434 200	254 373
TOTAL II	1 124 272	981 027
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock de marchandises		
Achats de matières premières et autres appro.		
Variation de stock matières premières et appro.		
Autres achats et charges externes hors charges de publicité	8 167 839	5 965 521
Impôts, taxes et versements assimilés	261 481	203 234
Salaires et traitements	3 844 400	3 356 889
Charges sociales	1 520 116	1 335 203
Dotations aux amortissements immobilisations	780 018	589 084
Dotations aux provisions immobilisations	30 000	
Dotations aux provisions sur actif circulant	2 363	8 926
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges	70 894	13 196
TOTAL III	14 677 111	11 472 053
RESULTAT OPERATIONNEL AVANT DEPENSES PUBLICITE (I + II - III)	5 921 111	5 084 879
Dépenses de publicité		
TOTAL IV	4 990 063	4 397 158
RESULTAT EXPLOITATION (I + II - III-IV)	931 048	687 721

Résultat consolidé (suite)

Rubriques	31/12/2009	31/12/2008
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participations		1 132
Prod. des autres val. Mob. et créances de l'actif immo.		
Autres intérêts et produits assimilés	7 805	47 902
Reprises sur provisions, transferts charges		
Différences positives de change	4 038	1 412
Prod. nets sur cessions de valeurs mob. de placement	7 464	5 378
Ecart de conversion	8	4
TOTAL V	19 315	55 828
CHARGES FINANCIERES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	132 823	158 173
Différences négatives de change	5 739	2 457
Charges net. sur cessions de valeurs mob. de placement		
Ecart de conversion	12	9
TOTAL VI	138 574	160 639
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-119 259	-104 811
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	811 789	582 910
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	81 000	
Autres produits exceptionnels sur opérations en capital	1 810	538
Reprises provisions, transferts charges		
TOTAL VII	82 810	538
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	282 256	171 067
Autres charges exceptionnelles sur opérations en capital	10	102
Dotations exceptionnelles aux amort. et provisions		4 471
TOTAL VIII	282 266	175 640
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-199 456	-175 102
Impôts dus sur les bénéfices	339 850	261 601
Impôts différés sur les bénéfices	244 402	-172 317
TOTAL IX	584 252	89 284
TOTAL DES PRODUITS (I + II + V + VII)	20 700 347	16 613 298
TOTAL DES CHARGES (III + IV + VI + VIII + IX)	20 672 266	16 294 774
Résultat des sociétés intégrées	28 081	318 524
Résultat des sociétés mises en équivalence		
Dotations aux amortissements des écarts acquisitions	1 633 688	1 616 198
Résultat d'ensemble consolidé	-1 605 607	-1 297 674
Résultat groupe	-1 122 024	-987 368
Résultat hors groupe	-483 583	-310 306
Résultat par action	-0,22452	-0,19757

Tableau de variation des capitaux propres consolidés

	Groupe	Hors Groupe	Total Capitaux propres
CAPITAUX PROPRES N-2	8 291 194	699 526	8 990 720
Variations de capital Distributions de dividendes			
RESULTAT N-1	(987 368)	(310 306)	(1 297 674)
Variations des écarts de conversion Incidence des réévaluations Acquisition ou cession de titres en autocontrôle Changements de méthodes comptables Variations de pourcentage d'intérêts et périmètre Autres variations	6 673 4 471	581	7 254 4 471
CAPITAUX PROPRES N-1	7 314 970	389 803	7 704 773
Variations de capital Distributions de dividendes			
RESULTAT N	(1 122 024)	(483 583)	(1 605 607)
Variations des écarts de conversion Incidence des réévaluations Acquisition ou cession de titres en autocontrôle Changements de méthodes comptables Variations de pourcentage d'intérêts et périmètre Autres variations	(27 783) (1 841)		(27 783) (1 841)
CAPITAUX PROPRES N	6 163 322	(93 780)	6 069 542

Comptes consolidés au 31 décembre 2009

Tableau de flux de trésorerie consolidé

RUBRIQUES	31/12/2009	31/12/2008
Résultat net des sociétés intégrées	28 081	318 524
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité :		
- Amortissements et provisions	810 110	576 086
- Variation des impôts différés	244 402	-172 060
- Plus-values de cession, nettes d'impôt		
Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées	1 082 593	722 550
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité		
Stocks		
Avances et Acomptes fournisseurs	-130 745	280 440
Clients et comptes rattachés	-156 613	815 611
Autres créances	116 460	-193 354
Régularisations actif	65 869	-72 353
Avances et Acomptes clients	-38 399	-210 025
Dettes fournisseurs	194 866	23 537
Dettes fiscales et sociales	-227 207	581 895
Autres dettes financières	-10 223	-18 509
Autres dettes	28 113	-16 085
Régularisations passif	72 089	-202 253
Flux net de trésorerie généré par l'activité	996 803	1 711 454
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement :		
Acquisition d'immobilisations	-886 690	-1 099 016
Dettes sur acquisition filiales		
Cession d'immobilisations, nettes d'impôt	10 870	6 213
Incidence des variations de périmètres		-213 001
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	-875 820	-1 305 804
Flux de trésorerie lié aux opérations de financement :		
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère		
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées		
Augmentations ou diminutions de capital en numéraire		
Emissions d'emprunts	50 000	141 044
Remboursements d'emprunts	-530 510	-526 521
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	-480 510	-385 477
Incidence des variations de cours des devises		
Variations de trésorerie (A)	-359 527	20 173
Trésorerie d'ouverture (B)	2 628 165	2 607 992
Trésorerie de clôture (C)	2 268 638	2 628 165
Ecart (A - (C - B)		